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مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: رکورد 
تولید سرم در کشور شکسته شده است، اما همچنان مصرف سرم در 

صدر داروهای تجویزی و مصرفی بیماران قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان غذا و دارو، محمد پیکان پور با اشاره 
به اینکه »تولید« ماهانه سرم در سال ۱۴۰۰ حداکثر ۱۱ میلیون و تا قبل از 
اسفند سال گذشته، ۱۵ میلیون بود، اظهارداشت: میانگین مجموع سرم های 
تامین شــده شامل »تولید و واردات« طی ۱۱ ماهه سال گذشته ۱۶ میلیون 
در ماه بود که بــا افزایش ظرفیت تولیدی خطوط و تولید تمام وقت، میزان 
تولید ســرم در اســفند ماه به ۱۸ میلیون ارتقا یافته و با واردات سه میلیون 
عدد دیگر میزان تامین ســرم به بیش از ۲۱ میلیون عدد رسید. پیکان پور 
همچنین از افتتاح خط تولید سرم در کارخانه دارو سازی دانا در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت: این خط تولید، ظرفیت تولید ســه میلیون عدد ســرم در 
ماه را دارد. وی با اشــاره به اینکه تامین ســرم طی ماه های گذشته افزایش 
بی سابقه ای داشته است، افزود: تامین سرم از طریق تولید و واردات در دستور 
کار قرار دارد اما تجویز و مصرف نیز نیاز به کنترل جدی دارد که لازم است 
برای مدیریت مصرف، پزشکان با توجه به  اندیکاسیون های علمی و با رعایت 
راهنماهای بالینی معاونت درمان، نســبت به تجویز ســرم اقدام و تجویزها 
توسط ســازمان های بیمه گر رصد دقیقی شــود. مدیرکل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو درخصوص تامین سرم مورد نیاز بیمارستان ها نیز 
بیان داشــت: در حال حاضر سرم در مراکز درمانی و داروخانه های خصوصی 
بیش از داروخانه های دولتی در دســترس اســت؛ دلیل این موضوع ناشی از 
بدهی بیش از ۱۰ ماهه بیمارســتان ها به شرکت های پخش بوده که دو هزار 
میلیارد تومان از این بدهی به حســاب بیمه ها )به ازاء دانشــگاه های تعیین 
شــده( و ۳.۵ هزار میلیارد تومان به حساب دانشگاه های علوم پزشکی به طور 
مستقیم جهت پرداخت بدهی شرکت های پخش دارو واریز شده و همان طور 
که طی دو ماه گذشــته تسویه کامل این مطالبات مورد تاکید رئیس جمهور 
قرار گرفته، لازم است سازمان برنامه و بودجه اهتمام ویژه ای نسبت به تامین 
منابع مالی حوزه دارو داشته تا مشکلات باقیمانده هرچه سریع تر مرتفع شود.

صفحه ۱۰
پنج شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲
۱۵ رمضان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۷۲

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 مقابله با کشف حجاب مهم است چون...
 خرقانی: »کشــف حجاب حرام سیاسی هســت یعنی چه؟ یعنی برخورد 
قانونی و ریشه ای با باندهای فساد و فحشاء و تمام افراد و جریاناتی که دنبال 
کشــف حجاب در جامعه ما و حتی فضای مجازی هستند و حتی جوانان رو 
طعمه اهداف خودشون قرار دادند؛ وظیفه سنگین نهادهای امنیتی اطلاعاتی.«

 قابل توجه مسئولان تصمیم گیر
 مجیدرضا حریری: »قطعا چند کانــال تلگرامی نمی توانند نرخ ارز معین 
کنند، اما حتما می توانند به آشــفتگی بــازار کمک کنند و بحران را تعمیق 
کنند، اینکه شــرکتهای بزرگ حاکمیتی علیه سیاســتهای ارزی حاکمیت 
همصدا با این کانالها می شــوند نکته ای است که مورد توجه قرار گرفته و باید 

به شدت با آنان برخورد شود.«
وضعیت کودکان در بهشت غرب!

 کاربری نوشت: »طی مطالعاتی ۱۱ ســاله که از حدود ۴,7۶7,۸۴۰ کودک 
بستری شده در بیمارستان های آمریکا صورت گرفته موارد خودکشی کودکان از 
۴9۰۰۰ مورد در سال ۲۰۰9 به بیش از ۱۳۰۰۰۰ مورد در سال ۲۰۱9 رسیده 

)افزایش ۱۶۳ درصدی(. ۶۱,۱ درصد  این آمار رو دختران تشکیل میدن.«
یک بازجویی واقعی

 مجتبی زارعی: » درباره بازجویــی از مدیرعامل »تیک تاک«. واقعی ترین 
جلســه بازجویی که از بازجویان یک نهاد سیاستگذار در شبکه ۴ رسانه ملی 
دیدم! )آیا سیاســتگذاران و تنظیم گران ایرانی درحکمروایی ملی با تماشای 

این بازجویی از خواب بیدار خواهند شد؟!(...«
مخالفان حکمرانی مجازی بخونن

 مهدی سلیمانی: »همون حرفایی که درباره شبکه های اجتماعی یواشکی 
در گوش هم می گفتیم و مراقب بودیم کســی نشــنوه کــه به عقب مونده و 
ضدفناوری متهم بشــیم رو ســناتورهای کنگره آمریکا دارن به مدیرعامل 

تیک تاک میگن! زیبا نیست؟«
بخونید و نشر بدید

 ســیدعلیرضا آل داوود: »هشدار بسیار بسیار مهم؛ بعد از بزاق و مو این بار 
با بهانه های پزشــکی سراغ ســلول های بنیادی ایرانیان دارند، می روند. این 
سلول های بنیادی اگر به دست دشمنان ملت ایران برسد قطعا با بیوتروریسم 

جدید رو به رو خواهیم بود حتی بدتر، سخت تر و خطرناک تر از کووید ۱9.«
 تحصیل کرده و دنیا دیده

 رضا یزدان پرســت: »یکی از دوستان یه زن گرفته که مادرش اسپانیایی و 
پدرش لبنانی هست و تحصیل کرده کاناداست و تو دانشگاه با دوست ما آشنا 
شده. اول که به شوهرش گفته میخوام ایران زندگی کنم. دوم که گفته کمتر 
از سه تا بچه قبول نیست. بعضیا تو ایران به همچین زنی میگن امل در حالی 

که خودشون...«
افول غرب نزدیک است

 کاربری نوشت: »شاید علی رغم معایب اینترنت می بایست مزایای آن را هم 
در نظر گرفت. امروزه دسترســی مردم به اطلاعات که توسط ابداع گران آن 
اختراع شده است، گریبان غرب را گرفته است. بیداری از هر گوشه و کنار این 
جهان چهرهِ مخوف غرب را جلوه گر کرده است. پایان پنج قرن جنایات غرب 

به انتهای خود رسیده است.«
تحقق یک توصیه رهبر انقلاب

 نویــد جوهری: »وقتی نزدیک به ۲۰ ســال پیش رهبــری حذف دلار از 
معامــلات ارزی بین المللی رو توصیه کــردن همین اصلاح طلب های غربگدا 
اون رو به ســخره گرفتن و این امر رو ناممکن دونستن. امروز به چشم داریم 
شکســتن ابهت دلار و آمریکا رو می بینیم و همچنان روحانی چشم امیدش 

به عراقچی و ظریفه!«
 محمد اکبرزاده: »بعد از چیــن و برزیل، حالا توافقات هند و مالزی برای 

حذف دلار از معاملات.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

براســاس یک گزارش رســانه ای، 
محصول  تولید  کانادا  در  خشکســالی 
قرار خواهد داد و  را تحت الشعاع  گندم 
این تهدیدی برای بازار های جهانی است.

بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، به 
گزارش پایگاه اینترنتی خبرگزاری اسپوتنیک، 
بر اســاس این گــزارش آغاز ســال ۲۰۲۳ 

دومین دوره شدیدترین خشکسالی در طول ۴۵ سال گذشته بود. طبق این 
گزارش که خبرگزاری »بلومبرگ« منتشر کرد وزارت کشاورزی کانادا اعلام 
کرد اســتان های اصلی کشــت محصول گندم در این کشور از جمله آلبرتا، 
ساســکاچوان و مانیتوبا از اول ســپتامبر ۲۰۲۲ کمتر از ۶۰ درصد میانگین 
بارندگی را دریافت کرده اند. بلومبرگ افزود شــرایط خشکسالی ممکن است 
کاشت بهاره و رشد محصولات را با مشکل مواجه کند. بر اساس گزارشی که 
بلومبرگ منتشر کرد اوضاع به علت عدم اطمینان در مورد صادرات گندم از 
منطقه دریای مدیترانه و هوای خشک در بخش هایی از آمریکا پیچیده شده 

است و همه این اوضاع ممکن است به کاهش تولید گندم منجر شود.

خشکسا لی
 و تاثیر آن

 بر تولید گندم

کانادا

در پی غرق شدن یک کشتی تجاری 
استان  در  »قوملوجا«  منطقه  در سواحل 
آنتالیای ترکیه واقع در دریای مدیترانه، 
ســه نفر جان خود را از دست داده و سه 

نفر دیگر نیز مجروح شدند.
به گزارش ایســنا به نقل از دیلی صباح، 
همچنین عملیات جســت وجو و نجات برای 
یافتن مفقودان این حادثه همچنان ادامه دارد. تیم های جســت وجو و نجات 
فرماندهی گارد ســاحلی ترکیه پس از دریافــت گزارش هایی مبنی بر غرق 
شدن این کشتی باری به منطقه محل حادثه اعزام شدند. این کشتی تجاری 
با پرچم »گینه بیســائو« با ۱۴ خدم و با نام Joe۲ از بندر اســکندرون ترکیه 
عازم اوکراین بود که بامداد چهارشــنبه به وقت محلی به دلیل نامشــخصی 
در ســواحل شهرستان قوملوجا غرق شد. بر اساس بیانیه صادر شده از سوی 
فرماندهی گارد ســاحلی ترکیه، مشخص شده اســت که تمامی خدمه این 

کشتی اتباع سوریه هستند.

۶ کشته و زخمی 
بر اثر غرق شدن 

کشتی تجاری

ترکیه

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد از توزیع بیش از دو میلیون و ۷۰۰ هزار 
غــذای گرم و حدود دو میلیــون و ۹۰۰ هزار 
افطاری ساده از ابتدای ماه رمضان تاکنون میان 

نیازمندان خبر داد.
حبیب الله آسوده با اشاره به پویش اطعام مهدوی 
که از ماه رمضان آغاز شده است، به ایسنا گفت: نهاد 
امداد به دنبال مردمی شدن این پویش اطعام است 
تا نیکوکاران وارد عرصه شــوند و امداد نیز از طریق 
مراکزی همچون مراکز نیکوکاری، گروه های جهادی 

و... نیازمندان به ویژه مناطق محروم و حاشیه ای را 
شناسایی و به آنها کمک کند.

آســوده با بیان اینکه در این طــرح نیازمندان 
از طریق مراکز نیکوکاری کمیته امداد، موسســات 
خیریه، مساجد و پایگاه های بسیج شناسایی می شوند، 
افزود: از ابتدای ماه مبارک رمضان تاکنون بیش از دو 
میلیــون و 7۰۰ هزار غذای گرم و حدود دو میلیون 
و 9۰۰ هزار افطاری ســاده میــان نیازمندان توزیع 

شده است.
وی با بیان اینکه در راســتای اجرای این طرح 

تاکنــون بیــش از چهار هــزار و ۱۵۰ آشــپزخانه 
فعالیــت خود را آغاز کرده اند که البته به تعداد آنها 
افزوده خواهد شد، ادامه داد: کمیته امداد با رعایت 
پروتکل های بهداشتی همچون سنوات گذشته و با 
هماهنگی مراکز بهداشتی در استان ها پویش اطعام 

مهدوی را برگزار می کند.
معاون توســعه مشــارکت های مردمی کمیته 
امداد با اشــاره به دیگر برنامه های این نهاد همزمان 
با ماه رمضان از توزیع بســته های معیشــتی میان 
نیازمندان در برخی اســتان ها خبر داد و گفت: در 

برخی استان ها بنا به شرایط نیازمندان و با همکاری 
 مراکز نیکوکاری ۳۴۴ هزار بسته  غذایی توزیع شده 

است.
آســوده درخصوص راه های مشارکت مردم در 
پویش اطعام مهدوی اظهارداشــت: نیکوکاران نیز 
می توانند بــرای ارائه کمک های خود در این پویش 
از طریق شماره گیری کد دستوری #۱۲* یا شماره 
کارت ۶۰۳79979۰۰۰۰۱9۱9 اقدام کنند. همچنین 
دفاتر کمیته امداد استان ها و مراکز نیکوکاری آماده 

دریافت کمک های خیران نیز هستند.

با اجرای پویش »اطعام مهدوی« انجام شد

توزیع 5 میلیون و 600 هزار غذای گرم و افطاری ساده بین نیازمندان 
از اول ماه رمضان

سخنگوی جمعیت هلال احمر خبر داد

افزایش ۲۴ درصدی عملیات های امدادی در نوروز امسال
ســخنگوی جمعیت هلال احمر با اشاره به 
اقدامات ویژه این سازمان در نوروز از افزایش 
امــدادی خبر داد  ۲۴ درصدی عملیات های 
و گفت: بیشــترین عملیات دوم فروردین در 

مازندران، خوزستان و اصفهان بود.
بــه گزارش خبرگزاری ایرنا، وحید ســلیمی در 
یک نشست خبری اظهارداشت: طرح نوروزی از ۲۴ 
اسفند سال گذشته آغاز و در چندین محور از جمله 
امداد و نجات، خدمات پزشکی، بهداشتی و درمانی 

به هموطنان ارائه خدمت شد.
سلیمی افزود: حجم عملیات های امدادی از نیمه 
شــعبان افزایش یافت و ۶9 هزار نیروی داوطلب در 
طرح نوروزی مشارکت و ۱9 هزار مورد از آنها خدمت 

تخصصی ارائه کردند.
وی ادامه داد: اقدامات پیشگیرانه از وقوع حوادث 
و طرح کمک رسانی مومنانه در مناطق کم برخوردار 

نیز در راستای ارائه خدمات اجتماعی انجام شد.
ســخنگوی جمعیت هلال احمــر گفت: در این 
بــازه زمانی ۴۴ هزار و 79 عملیات امداد و نجات در 
حوزه های مختلف انجام شد و سه هزار و ۵۰۸ خودرو 
در این عملیات ها به کارگیری شده بود و به ۵۸ هزار 
نفر نیز امدادرسانی شده است همچنین برای چهار 
هزار و ۶۶۲ نفر اسکان اضطراری تامین و یک هزار و 
۵۸۲ نفر به مرکز درمانی اعزام شدند، ۲۸۱ نفر هم 

به مناطق امن منتقل شدند و ۳۶۰ مصدوم ترافیکی 
در ۳۴۶ عملیات نجات فنی امدادرسانی شده است.

سلیمی بیان داشت: در این بازه زمانی ۲۰ هزار 
و هشت نفر در محل درمان شدند همچنین از ۵۳۱ 
هزار و ۱۴۸ نفر تســت فشارخون و قند گرفته شده 
است. وی با اشاره به راه اندازی پایگاه ایمنی سلامت 
در ۲۰ کیلومتری شهرها، افزود: پایگاه ایمنی سلامت 
در ۲۰ کیلومتری شهرها راه اندازی شد البته در ابتدا 

۵۰۰ پایگاه و در ادامه به 7۰7 پایگاه گسترش پیدا 
کرد همچنین دو میلیــون و ۴۰۰ هزار خدمت در 

پایگاه های ایمنی سلامت ارائه شد.
سخنگوی جمعیت هلال احمر درباره راه اندازی 
پویش های نوروزی نیز اظهارداشت: در پویش بهرفت 
۶۶۳ هزار نفر مشــارکت کردند که توسط تیم های 
ســحاب ۴۳۴ هزار و ۶9۵ خدمت ارائه شده و 9۶۱ 
هزار کودک در غرفه دوستدار کودک آموزش دیدند 

همچنین ۲۶۵ هــزار و ۱9۰ نفر از خیمه های نماز 
استفاده کردند و ۵۱۳ هزار و ۵۰۵ نفر از بروشورهای 
دوستدار محیط زیست بهره مند شدند؛ در مجموع 
بیش از ۶ میلیون نفــر از خدمات پایگاه های هلال 
احمر بهره مند شــدند و بیــش از ۴۱ هزار عضو در 
این اقدامات جمعیت هلال احمر را همراهی کردند.

به گفته ســلیمی، در پویش هلال رحمت تا ۱۵ 
فروردین، ۱۳7 هزار بســته غذایی تامین و ۸7 هزار 
بســته در مناطق کم برخوردار و محروم توزیع شد 
همچنین طرح نیابت نیز امســال برگزار شد و افراد 
به نیابت از فرزند نداشــته سالمندان در آسایشگاه 
سالمندان حضور پیدا کردند البته این طرح برگزیده 

فدراسیون صلیب سرخ در سال گذشته است.
وی درباره اقدامات جمعیت هلال احمر در بخش 
بهداشت و درمان گفت: ۶۲۱ پزشک و هزار و ۴۰۰ 
نفــر-روز خدمت در این بخش ارائه شــد همچنین 
بیــش از ۶۶ هزار نفر به مراکــز درمانی، دو هزار و 
۳۱۱ نفر به مراکز توانبخشــی و ۴۶ هزار و 9۱9 نفر 
بــه داروخانه ها مراجعــه کردند همچنین در بخش 
آموزش و اطلاع رسانی یک هزار و ۲۰۰ مربی همکاری 
کرده و 7۸ هزار بروشورهای آموزشی توزیع شد که 
در مجمــوع بیش از ۶ میلیون خدمت در این مدت 
در حوزه های مختلف به مردم توسط نیروهای هلال 

احمر ارائه شده است.

 سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
به معلمان اطمینان خاطر داد که به تمام 
اعتراضات درباره رتبه بندی رســیدگی 
می شود و حقی از کسی ضایع نخواهد شد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش 
و پرورش، رضامراد صحرایی در نشست مجازی 
تبیین فرآیند رسیدگی به اعتراضات رتبه بندی 
معلمان، که با حضور هیئت ممیزه رتبه بندی 
کشــور برگزار شد به معلمان اطمینان خاطر 
داد که به تمام اعتراضات رســیدگی می شود 

و فرهنگیان، رتبه اســتحقاقی خود را کسب 
می کنند.

صحرایــی با توضیــح کلیاتــی از قانون 
رتبه بندی معلمان و رســیدگی به اعتراضات 
گفت: در صــورت هرگونه خطــا در مراحل 
بارگــذاری مــدرک، ارزیابــی و تعیین رتبه، 

رسیدگی های لازم انجام می شود.
در ادامه این نشست، معاون برنامه ریزی و 
توسعه منابع، سرپرست مرکز نیروی انسانی، 
رئیس مرکز فناوری، محسن زارعی؛ رئیس مرکز 

ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش در مورد فرآیند رسیدگی به اعتراضات 
و نحوه ورود به ســامانه، ثبت اعتراض و نحوه 

پاسخ دهی به آن توضیح دادند.
شایان ذکر اســت، فعالیت کارگروه های 
تخصصی بررسی اعتراضات رتبه بندی معلمان 
از ۱9 فروردیــن ۱۴۰۲ در ادارات آموزش و 
پرورش سراسر کشــور تشکیل خواهد شد و 
به اعتراضات معلمان در این حوزه رســیدگی 

خواهد کرد.

میراث  وزارت  گردشــگری  معاونت 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اعلام کــرد: در حال حاضــر برگزاری 
هرگونه ســفر گروهی و اجرای تورهای 
گردشــگری به مقصد مصر مورد تأیید 

معاونت گردشگری نیست.
به گزارش روابط عمومــی وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری، در اطلاعیه معاونت 
گردشــگری آمده است: نظر به اینکه در حال 

حاضر روابط سیاسی رســمی بین دو کشور 
ایران و مصر برقرار نیســت، بنابراین تا زمانی 
که امکان ســفر به آن کشور از طریق مبادی 
قانونی اعلام نشده و وضعیت حقوق گردشگران 
ایرانی و نحوه پیگیری آن در مقصد مشخص 
نیست، برگزاری هرگونه سفر گروهی و اجرای 
تور گردشگری به مقصد مذکور توصیه نمی شود 

و مورد تایید نیست.
در این اطلاعیه آمده است: موضوع روابط 

سیاســی رسمی بین دو کشور ایران و مصر از 
ســوی وزارت امور خارجــه در حال پیگیری 
بوده و در صورت تایید به اطلاع دفاتر خدمات 
مســافرتی و عموم خواهد رسید. بنابراین در 
شــرایط کنونی و تا مشخص شدن وضعیت، 
عواقب و پیامدهای احتمالی برگزاری هرگونه 
ســفر گروهی به مقصد کشور مصر، به عهده 
دفاتر و شرکت های خدمات مسافرتی مجری 

و مسافران این تورها خواهد بود.

هشدار وزارت میراث فرهنگی:

اجرای تورهای گردشگری به مقصد مصر مورد تأیید نیست

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شــورای شــهر تهران گفت: افزایش 
نرخ بلیت و کرایه ها تا قبل از شــروع 
اردیبهشت ماه ممنوع است و ایرادات 
مصوبه پس از بررسی در کمیسیون وارد 

صحن شورا خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، همه ساله با 
پایان سال شورای شهر تهران موظف است 
بهــای جدید کرایه تاکســی و بلیت مترو و 
اتوبــوس را تعیین کند تا در ســال جدید 
نــاوگان حمل ونقل عمومی بــا نرخ جدید 
به شــهروندان خدمت رسانی کند.بر همین 
اساس و مطابق با مصوبه شورای شهر تهران 

در آخرین جلسات شورای شهر تهران اعضای 
پارلمان شهری مصوب کردند تا بهای بلیت 
متــرو ۲۵ درصد افزایش، بلیت اتوبوس ۴۵ 
درصد افزایش و کرایه تاکسی نیز ۴۵ تا 7۵ 
درصد افزایش داشته باشد. رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران درباره 
افزایش نرخ کرایه ها تا پیش از اردیبهشت ماه 
گفت: شرکت واحد اتوبوسرانی و تاکسیرانی 
بایــد از افزایش نرخ بلیت و کرایه ها تا قبل 
از شروع اردیبهشت ماه جلوگیری کرده و با 
متخلفان برخورد کنند. مصوبه شورای شهر از 
ابتدای اردیبهشت ماه قابل اجرایی شدن است 
و افزایــش نرخ کرایه ها تا پیش از این زمان 

تخلف اســت. جعفر تشکری هاشمی درباره 
ایرادات فرمانداری به مصوبات شورای شهر 
اظهارداشــت: فرمانداری در رابطه با مصوبه 
افزایش نرخ کرایه هــا ایراداتی را به صورت 
جزئی درخصوص میزان افزایش گرفته است 
که این ایرادات پس از بررسی در کمیسیون 

وارد صحن خواهد شد.
گفتنی اســت، پیش از این هم مهدی 
چمران رئیس شــورای اسلامی شهر تهران 
گفته بود: افزایش کرایه تاکســی، اتوبوس و 
مترو در تهران از ابتدای اردیبهشت ماه اعمال 
خواهد شد و افزایش کرایه ها پیش از تاریخ 

مصوب شورا خلاف قانون است.

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر:

افزایش کرایه تاکسی و اتوبوس تا قبل از اردیبهشت در تهران ممنوع است

تعداد فوتی های روزانه کووید 1۹ در کشور به 3۰ نفر رسید

پیش بینی افزایش موارد ابتلا به کرونا در ۲ هفته آینده
یک متخصص بیماری های عفونی گفت: در 
حال حاضر اغلب موارد ابتلابه کرونا شناسایی 
نمی شوند و بیشتر بیمارانی که جوان و سالم 
هستند با علائم خفیف نظیر آبریزش بینی و 

سوزش گلو به پزشک مراجعه نمی کنند.
آمیتس رمضانــی در گفت وگو بــا خبرگزاری 
میــزان در توضیح چرایی بالا بودن تعداد فوتی های 
کرونا به نسبت بیماران شناسایی شده اظهارداشت: 
به طور کلی ســویه هایی که در حال حاضر شایع اند 
زیر مجموعه اومیکرون هستند و به نظر می رسد هم 
اکنون ساب واریانت XBB در کشور ما ویروس غالب 

باشد و BQ۱ شیوع کمتری دارد.
رمضانی با اشاره به اینکه XBB زیر مجموعه سویه 
BA۵ است که در تابستان سال گذشته سبب ایجاد 
موج هفتم کرونا در کشور شد و تغییرات و جهش هایی 
که در این سویه به وجود آمده سویه جدید XBB را به 
وجود آورده است، ادامه داد: به طور کلی سویه های 
اومیکرون از نظر سرایت پذیری و عفونت زایی قدرت 

بیشتری دارند و با هر جهشی که انجام می شود مقدار 
آنها افزایش پیدا می کند و ســویه های جدید بسیار 
مسری تر از نوع اولیه ویروس کووید هستند، اما از نظر 
شدت بیماری مشکلی ایجاد نمی کنند چرا که سبب 
درگیری ریوی نمی شــوند و هنگامی که ریه درگیر 
نشود با موارد بستری و فوتی کمتری مواجه هستیم.

وی ادامه داد: اینکه هم اکنون تعداد موارد فوت 
ناشی از کرونا به نســبت تعداد مبتلایان شناسایی 
شده بیشــتر است به این دلیل اســت که در حال 
حاضر اغلب موارد شناســایی نمی شــوند و بیشتر 
بیمارانی که جوان و سالم هستند دچار علائم خفیف 
بیماری نظیر آبریزش بینی و سوزش گلو می شوند، 
به پزشک مراجعه نمی کنند و بیماری آنها شبیه یک 
سرماخوردگی ساده است که طی سه روز تا یک هفته 

بهبود پیدا می کند.
دبیر انجمن متخصصان عفونی کشور با بیان اینکه 
علاوه بر مراجعه کمتر بیماران به پزشک آزمایش کرونا 
هم کمتر شده و از این رو موارد قطعی شناسایی ابتلا 

به کرونا کاهش پیدا کرده است، افزود: به طور کلی 
سویه های اومیکرون مرگ ومیر بالایی ندارند و تنها 
ممکن اســت در گروه های پرخطر نظیر افراد مسن 
و  اشخاصی که دچار بیماری های زمینه ای هستند، 

سبب درگیری ریوی و بستری شود.
رمضانــی در رابطه پیش بینی وضعیت کرونا در 
کشــور طی هفته های آینده توضیح داد: ما در حال 
حاضر در موج هشــتم کرونا هستیم، اما با توجه به 
سفر های نوروزی، دید و بازدید های عید و برگزاری 
مراسم های ماه مبارک رمضان به نظر می رسد تا دو 
هفته آینده همچنان بــا افزایش موارد ابتلا مواجه 
باشــیم و به امید خدا پس ازآن به ســمت کاهش 

موارد می رویم.
  واکسن های تزریق شده در کشور

 از ۱55 میلیون و 500 هزار دُز گذشت
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
هم درخصوص جدیدترین آمار کرونا در کشور اعلام 
کــرد از ۱۵ تا ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۲ و بر اســاس 

معیارهــای قطعی تشــخیصی، ۱۱۰۳ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱9 در کشور شناسایی و ۵۳۰ نفر از 

آنها بستری شدند.
متاســفانه در طول این بازه زمانــی، ۳۰ نفر از 
بیماران کووید۱9 در کشور جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و 
۴۶۶ رســید. 77۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱9 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 

مراقبت قرار دارند.
تــا کنون ۶۵ میلیون و ۲۱۲ هزار و ۵۳۳ نفر دُز 
اول، ۵۸ میلیــون و ۶۰7 هزار و 9۵9 نفر دُز دوم و 
۳۱ میلیون و ۶۸۰ هزار و ۱۶7 نفر، دُز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شــده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 

و ۶۵9 دُز رسید.
در حال حاضر ۱9 شهرستان وضعیت قرمز، ۴۵ 
شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۳ شهر در وضعیت زرد 

و ۱۵۱ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

به تمام اعتراضات درباره رتبه بندی معلمان رسیدگی می شود

شکست رکورد تولید داخلی سرم 
در اسفندماه

رئیس کل دادگستری استان تهران از تعیین مهلت۶ ماهه برای 
اتوبوسرانی و سازمان استاندارد به منظور اصلاح وضعیت و ارتقای 
ایمنی و یا از رده خارج کردن اتوبوس های غیراستاندارد خبر داد.

به گزارش خبرگــزاری میزان، در پی بروز چنــد حادثه مختلف در 
ناوگان اتوبوســرانی شهری در روز های اخیر، رئیس کل دادگستری استان 
تهران از ورود دستگاه قضا به منظور استاندارد سازی اتوبوس های شهری از 
حیث احقاق حقوق عامه خبر داد و گفت: با توجه به وصول گزارش هایی 
از مراجع ذی صلاح پیرامون غیر اســتاندارد بودن مخازن گاز در برخی از 
اتوبوس های شهری و با عنایت به اینکه این امر می تواند سلامت شهروندان 
را در مخاطره قرار دهد، لذا دستورات قضائی لازم به منظور حل این مشکل 
در راستای احقاق حقوق عامه صادر شد. علی القاصی خاطرنشان کرد: با 
پیگیری هــای ویژه ای که در این حوزه صورت گرفت، مهلت ۶ ماهه ای به 
اتوبوســرانی و سازمان استاندارد داده شــد تا نسبت به اصلاح وضعیت و 
ارتقا ایمنی و یــا از رده خارج کردن این قبیل از اتوبوس ها اقدام نمایند. 
وی تاکید کرد: سلامت عمومی جامعه و حقوق عامه از جمله اولویت های 

دستگاه قضا محسوب می شود.

تعیین مهلت ۶ ماهه رئیس کل دادگستری استان تهران 
برای ایمن  سازی اتوبوس های شهری

با ورود بازرســی استان بوشــهر از خرید 11 دستگاه کورنجین 
توربین زیمنس بدون تشریفات قانونی جلوگیری شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، با توجه به صدور خرید مجوز ۱۱ دســتگاه 
کورنجین توربین زیمنس بدون تشریفات قانونی، بازرسی کل استان بوشهر 
با ورود به موقع و با ایجاد فرصت برابر برای همه شرکت های توانمند از ایجاد 
ســوءجریان و رانت ناشی از عدم شفافیت در رقابت جلوگیری کرد. بر اساس 
این گزارش، بازرســی کل استان بوشهر ضمن تشکیل کارگروهی متشکل از 
کارشناســان فنی و مالی به بررســی جزئیات آنالیز کمترین قیمت و صحت 
مبانی آن اقدام کرد که دو میلیون و ۳۴7 هزار یورو از قیمت کل پیشنهادی 

کسر و به نفع دولت صرفه جویی و قرارداد جدید با پیمانکار منعقد شد.

دراستان بوشهر 
با ورود بازرسی به یک قرارداد خرید

 ۲ میلیون یورو به نفع دولت صرفه جویی شد

جاری  )ماه  آوریــل  اول   روز  در 
میلادی( دستوری در ژاپن صادر شد 
که به موجب آن همه دوچرخه سواران، 
کلاه  از  باید  سنشــان  از  صرف نظر 

ایمنی استفاده کنند.
 به گزارش ایسنا به نقل از ان اچ کی، 
ایــن اقــدام در بحبوحه افزایــش تعداد 
تصادفات در سراسر این کشور اجرایی می شود. پیش از این، استفاده 
از کلاه ایمنی فقط برای کودکان زیر ۱۳ ســال پیشــنهاد می شــد. 
به موجب یک قانون، والدین و سرپرســتان قانونی کودکان تشــویق 
می شــدند که به فرزندان خود در این محدوده سنی بگویند که کلاه 
ایمنی بر ســر بگذارند. این اقدام جدید پس از یک تحقیق در مورد 
استفاده از کلاه ایمنی توسط سازمان پلیس کشوری ژاپن انجام شده 
است. این ســازمان در ماه های فوریه و مارس از ۱۶ هزار و ۴۳۵ نفر 
در ۱۳ اســتان تحقیق کرد و دریافت که تنها ۶۶۵ نفر یا چهار درصد 
از مردم، هنگام دوچرخه سواری از کلاه ایمنی استفاده می کنند. این 
آمــار برای توکیو و اوســاکا به ترتیب ۵.۶ و ۲.۴ درصد بوده اســت. 
ســازمان پلیس کشوری ژاپن می گوید که همچنین اقداماتی را برای 
افزایش آگاهی در مورد تاثیر کلاه ایمنی در کاهش مصدومیت ها اجرا 

خواهد کرد.

 الزامی شدن
 استفاده از کلاه ایمنی
 برای دوچرخه سواران

ژاپن

افزایش  از  ترکیه  کشــور  وزیر 
به کشــور  این  زلزله   جانباختگان 

۵۰ هزار و 3۹۹ نفر خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما از 
آنکارا، سلیمان ســویلو اعلام کرد تلاش 
پزشــک قانونــی برای مشــخص کردن 
هویت هزار و ۱۲۰ جســد نیز ادامه دارد. 

وی ضمن رد شــایعات کم جلــوه دادن آمار تلفات زلزله اخیر ترکیه 
گفت: آوار برداری مناطق آسیب دیده بدون وقفه ادامه دارد و تاکنون 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن آواربرداری شده و آمار جانباختگان زلزله 

نیز به روز رسانی می شود.

 افزایش آمار 
جان باختگان 

زلزله

ترکیه


